
II СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 6

с. Муслюмово «13» ноября 2020 года

О внесении изменений в решение Совета 
Муслюмовского муниципального района от 13.12.2019 г. №167 

«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав выступление председателя Финансово-бюджетной палаты 
Муслюмовского муниципального района Бубековой Н.А. «О внесении 
изменений в решение Совета Муслюмовского муниципального района от 
13.12.2019 г. №167 «О бюджете Муслюмовского муниципального района на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с Уставом 
муниципального образования «Муслюмовский муниципальный район 
Республики Татарстан», Совет Муслюмовского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Муслюмовского муниципального района от 
13 декабря 2019 года №167 «О бюджете Муслюмовского муниципального 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения:

1) таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

Приложение №  1
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица№1

Источники финансирования 
дефицита бюджета муниципального района на 2020 года

Код показателя Н аим енование показателя Сумма
(тыс.руб)

01 00 00 00 00 0000 00 И сточники внутреннего 
ф инансирования деф ицита бю дж ета

0

01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств на счетах 
по учету средств бю дж ета

0

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета -779442,87

01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю джета +802875,25



2) таблицу 1 приложения №2 изложить в следующей редакции:

Приложение №  2
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица №1

Поступление доходов в бюджет 
Муслюмовского муниципального района на 2020 года

Н аим енование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 0000000000000000 189165,3
Налоги на прибыль, доходы 1 0100000000000000 158495,9
Налог на доходы физических лиц 1 0102000010000110 158495,9
Н алог на доходы  физических лиц с доходов, 
источником которы х является налоговый агент, за 
исклю чением  доходов, в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 0102010010000110 157225,9

Н алог на доходы  физических лиц, полученны х от 
осущ ествления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х 
предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся 
частной практикой, адвокатов, учредивш их 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
заним аю щ ихся частной практикой, в соответствии 
со статьей 227 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации

10102020010000110 1270,0

А кцизы  по подакцизны м товарам  (продукции), 
производимы м на территории Российской 
Ф едерации

10302000010000110 10600,0

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 12947,5
Н алог, взимаемы й в связи с применением  
упрощ енной системы налогооблож ения

10501000000000110 5467,0

Н алог, взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта налогооблож ения 
доходы

10501010000000110 3826,9

Н алог, взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта налогооблож ения 
доходы, ум еньш енны е на величину расходов

10501020000000110 1640,1

Н алог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением  упрощ енной системы 
налогооблож ения

10504000020000110 27,0

Едины й налог на вмененны й доход для отдельных 
видов деятельности

10502000000000110 5419,0

Едины й сельскохозяйственны й налог 10503000000000110 2034,5
Земельны й налог, взимаемы й по ставкам, 
установленны м  в соответствии с подпунктом  1 
пункта 1 статьи 394 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации и применяемы м к объектам

10606013050000110 0



налогооблож ения, располож енны м  в границах 
меж селенны х территорий
Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых

10701020010000110 39,0

Н алог на добы чу общ ераспространенны х полезных 
ископаемых

10701020010000110 39,0

Государственная пошлина 10800000000000110 1744,0
Государственная пош лина по делам, 
рассматриваемы м в судах общ ей ю рисдикции, 
мировы ми судьями

10803000010000110 1744,0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

11100000000000000
3409,9

Д оходы  в виде прибыли, приходящ ейся на доли в 
уставны х (складочны х) капиталах хозяйственны х 
товарищ еств и общ еств, или дивидендов по 
акциям, принадлеж ащ им муниципальны м районам

11101050000000120 0,0

Д оходы  , получаемые в виде арендной либо иной 
платы  за передачу в возмездное пользование 
государственного и м униципального имущ ества ( 
за  исклю чением  имущ ества бю дж етны х и 
автономны х учреж дений, а такж е имущ ества 
государственны х и муниципальны х унитарны х 
предприятий в том  числе казенных)

11105000000000120

3409,9

Доходы, получаемы е в виде арендной платы  за 
зем ельны е участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
располож ены  в границах сельских поселений и 
меж селенны х территорий муниципальных 
районов, а такж е средства от продаж и права на 
заклю чение договоров аренды  указанны х 
зем ельны х участков

11105010050000120

3025,9

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственны х внебю дж етных 
фондов и созданных ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества бю дж етны х и 
автономны х учреж дений)

11105030000000120

384,0

П рочие поступления от использования имущ ества, 
находящ егося в собственности муниципальных 
районов (за исклю чением  имущ ества 
муниципальны х бю дж етных и автономных 
учреж дений, а такж е имущ ества муниципальных 
унитарны х предприятий, в том  числе казенных)

11109045000000120 0,0

Платежи при пользовании природными 
ресурсами

11200000000000000 209,0

П лата за негативное воздействие на 
окружаю щ ую  среду

11201000010000120 209,0

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

11400000000000000 1292,0

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящ ихся в ведении органов управления 
м униципальны х районов (за исклю чением  
имущ ества муниципальны х бю дж етны х и

11402000000000410 692,0



автономны х учреж дений), в части реализации 
основны х средств по указанному имущ еству)
Д оходы  от продаж и земельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые располож ены  в границах 
сельских поселений и меж селенны х территорий 
муниципальны х районов

11406013050000430 600,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 428,0
А дминистративны е ш трафы, установленны е 
Главой 7 К одекса Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения в области 
охраны  собственности, налагаемы е мировы ми 
судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

1 16 01073 01 0000 140 10,0

А дминистративны е ш трафы, установленны е 
законам и субъектов Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
наруш ение м униципальны х правовых актов

1 16 02020 02 0000 140
358,0

И ны е штрафы, неустойки, пени, уплаченны е в 
соответствии с законом  или договором в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения 
обязательств перед м униципальны м органом, 
(м униципальны м казенным учреж дением) 
муниципального района

1 16 07090 05 0000 140

10,0

В озмещ ение ущ ерба при возникновении страховых 
случаев, когда вы годоприобретателям и выступаю т 
получатели средств бю дж ета муниципального 
района

1 16 10031 05 0000 140
10,0

П латеж и в целях возмещ ения убытков, 
причиненных уклонением  от заклю чения с 
м униципальны м органом м униципального района 
(м униципальны м казенным учреж дением) 
муниципального контракта (за исклю чением  
муниципального контракта, финансируемого за  
счет средств м униципального дорож ного фонда)

1 16 10061 05 0000 140 10,0

П латеж и в целях возмещ ения ущ ерба при 
расторж ении м униципального контракта, 
заклю ченного с муниципальны м органом 
муниципального района (муниципальны м 
казенны м учреж дением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исклю чением  муниципального 
контракта, ф инансируемого за  счет средств 
муниципального дорож ного фонда)

1 16 10081 05 0000 140 10,0

П латеж и по искам о возмещ ении вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде, а такж е 
платежи, уплачиваемы е при добровольном  
возмещ ении вреда, причиненного окружаю щ ей 
среде (за исклю чением  вреда, причиненного 
окруж аю щ ей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлеж ащ ие зачислению  
в бю дж ет муниципального образования

1 16 11050 01 0000 140

10,0

П латежи, уплачиваемы е в целях возмещ ения 
вреда, причиняемого автомобильны м дорогам 1 16 11064 01 0000 140

10,0

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1216CDA2198414551CEFF353997B4E635AA699E011nAH


местного значения транспортны м и средствами,
осущ ествляю щ ими перевозки
тяж еловесны х и (или) крупногабаритны х грузов
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 20000000000000000 590277,57
Д отации бю дж етам м униципальны х районов на 
выравнивание бю дж етной обеспеченности

20210000000000150 12 952,1

С убсидии бю дж етам  субъектов РФ  и 
муниципальны х образований (меж бю дж етны е 
субсидии)

20220000000000150 241144,12

Субвенции бю дж етам  субъектов РФ  и 
муниципальны х образований

20230000000000150 217728,18

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 20240000000000150 118453,
В С ЕГО  ДО Х О ДО В 779442,87

4) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Приложение №  6
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видам расходов бюджета 

Муслюмовского муниципального района на 2020 года
тыс. руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 73 068,83
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования

01 02 2 339,40

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций

01 02 99 0 00 02030 2 339,40

Ц ентральны й аппарат 01 02 99 0 00 02030 2 339,40

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 02 99 0 00 02030 100 2 339,40



Функционирование 
законодательных (  
представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 99 0 00 02040 6 974,73

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций

01 03 99 0 00 02000 6 974,73

Ц ентральны й аппарат 01 03 99 0 00 02040 6 971,67

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 03 99 0 00 02040 100 4 836,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 03 99 0 00 02040 200 2 134,74

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 3,06

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 99 0 00 02000 24 278,45

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 99 0 00 02000 23 586,75

Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 23 586,75
Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 04 99 0 00 02040 100 14 209,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 04 99 0 00 02040 200 3 247,10

Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению

01 04 99 0 00 02040 300 0,00

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6 130,57

Иные субвенции для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по переданным 
полномочиям

01 04 691,70

Реализация гос.полномочий в 
области м олодеж ной политики

01 04 99 0 00 25240 344,50



Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 04 99 0 00 25240 100 344,50

Реализация гос.полномочий в 
области образования

01 04 02 208 25302 344,50

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 04 02 208 25302 100 344,50

Реализация государственных 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящ их в 
м униципальны й район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальны х нормативных актов 
Республики Татарстан

01 04 2410125390 2,70

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 04 2410125390 100 2,70

Судебная система 01 05 10,90

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяж ные заседатели 
федеральны х судов общ ей 
ю рисдикции в РФ

01 05 99 0 00 51200 10,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 05 99 0 00 51200 200 10,90

Обеспечение деятельности 
финансовых налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 7 354,84

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций

01 06 99 0 00 02000 7 354,84

Ц ентральны й аппарат 01 06 99 0 00 02040 7 349,74



Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 06 99 0 00 02040 100 6 292,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 06 99 0 00 02040 200 1 056,88

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 5,10

О беспечение проведения  
вы боров и референдумов

01 07 00 0 00 00000 719,30

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 719,30

Резервные фонды 01 11 2 598,30
Резервны е фонды 01 11 99 0 00 07411 2 598,30

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 598,30

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 28 792,91

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 99 0 00 02000 17 887,46

Ц ентральны й аппарат 01 13 99 0 00 02040 2 808,00
Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 99 0 00 02040 100 2 168,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 13 99 0 00 02040 200 639,11

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 0,20

Ц ентральны й аппарат 01 13 99 0 00 29900 15 079,46
Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 99 0 00 29900 100 13 557,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 13 99 0 00 29900 200 1 522,06

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 0,10

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 00000 1 026,40



Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 9900059300 100 888,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 13 9900059300 200 137,74

Подпрограмма Развитие 
архивного дела 01 13 08 Е 00 00000 525,40

О сновное м ероприятие Реализация 
государственной политики в 
области архивного дела

01 13 08 Е 01 00000 525,40

О беспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных докум ентов в интересах 
граждан, общ ества и государства

01 13 08 Е 01 44020 100 525,40

Г осударственная программа  
Российской Ф едерации "Развитие  
электронной и радиоэлектронной  
промы ш ленности"

01 13 19 0 00 00000 100,00

М ероприятия по развитию  
государственной граж данской 
службы Республики Татарстан и 
м униципальной служ бы  в 
Республике Татарстан

01 13 19 0 01 21910 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд) страхование

01 13 19 0 01 21910 200 100,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 01 13 99 0 00 25191 6 000,00

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 01 13 99 0 00 25191 500 6 000,00

Иные субвенции для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по переданным 
полномочиям

01 13 3 253,65

Реализация гос.полномочий по 
образованию  и организации 
деятельности комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их 
прав

01 13 99 0 00 2526 0 374,10



Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 99 0 00 2526 0 100 374,10

Реализация гос.полномочий по 
образованию  и организации 
деятельности административны х 
комиссий

01 13 99 0 00 2527 0 366,80

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения вы полнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 99 0 00 2527 0 100 366,80

Реализация гос.полномочий по 
образованию  и организации и 
осущ ествлению  деятельности по 
опеке и попечительству

01 13 03 5 03 2533 0 979,60

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 03 5 03 2533 0 100 979,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

02 14 03 5 03 2533 0 200 0,00

Реализация гос.полномочий в 
области архивного дела

01 13 99 0 00 25 34 0 51,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

01 13 99 0 00 25 34 0 200 51,80

Реализация государственных 
полномочий по определению  
перечня долж ностны х лиц, 
уполномоченны х составлять 
протоколы  об административны х 
правонаруш ениях

01 13 99 0 00 25 35 0 0,50



Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

01 13 99 0 00 25 35 0 100 0,50

Расходы  на оплату зем ельного 
налога и налога на имущ ество

01 13 99 0 00 02 95 0 320,77

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02 95 0 800 320,77

П рочие выплаты 01 13 99 0 00 92 35 0 1 160,08

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 92 35 0 800 1 160,08

Н ациональная оборона 02 00 2 117,70

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2 117,70

О сущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военные 
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 2 117,70

М еж бю дж етны е трансф ерты 02 03 99 0 00 51180 500

Н ациональная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 2 281,00

Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного 
характера, граж данская оборона

03 09 99 0 00 22 67 0 1 523,15

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

03 09 99 0 00 22 67 0 100 1 501,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

03 09 99 0 00 22 67 0 200 22,00

М ероприятия по обеспечению  
безопасности лю дей на водных 
объектах, охране их ж изни и 
здоровья

03 09 99 0 00 22 67 1 464,85

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

03 09 99 0 00 22 67 1 100 245,75



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

03 09 99 0 00 22 67 1 200 219,10

П рограм м а "О гранизация 
деятельности по профилактике 
правонаруш ений и преступлений в 
Республике Татарстан на 2014-2020 
годы"

03 14 0610110990 293,00

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

03 14 0610110990 100 293,00

Н ациональная эконом ика 04 00 14 531,85
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 748,50

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения м ероприятий по 
предупреж дению  и ликвидации 
болезней животных, их лечению , 
защ ите населения от болезней, 
общ их для человека и животны х

04 05 28 0 01 25360 1 748,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

04 05 28 0 01 25360 200 1 748,50

Водное хозяйство 04 06 99 0 00 9043 0 427,80
04 06 99 0 00 9043 0 427,80

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 11 755,55

Д орож ное хозяйство 04 09 Д100000000 11 755,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд

04 09 Д100003650 200 11 755,55

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 00 0 00 00000 600,00

С убсидии ю ридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальны м 
предпринимателям, физическим 
лицам -производителям  товаров, 
работ и услуг

04 12 99 0 00 79010 800 600,00

Ж илищ но-ком м унальное
хозяйство

05 00 8 000,65

Жилищное хозяйство 05 01 8 000,65

О беспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
м ногоквартирны х домов

05 01 04 5 01 9601 0 1 915,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00

О беспечение мероприятий по 
переселению  граж дан из 
аварийного ж илищ ного фонда

05 03 14704L5760 6 085,65

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд

05 03 14704L5760 200 6 085,65

О храна окруж аю щ ей среды 06 00 509,10

О храна объектов растительного и 
ж ивотного мира и среды их 
обитания

06 03 509,10

П риродоохранны е мероприятия 06 03 0910174460 509,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд

06 03 0910174460 200 509,10

О бразование 07 00 396 705,26

Д ош кольное образование 07 01 82 381,68
П рограм м а «Развитие образования 
в М услю м овском  муниципальном 
районе на 2 0 1 4 - 2020 годы

07 01 02 0 00 00000 82 381,68

П одпрограм м а развитие детских 
дош кольны х учреж дений в 
М услю м овском  м униципальном 
районе на 2014-2020 г.г.»

07 01 02 1 03 4200 0 5 524,57

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 4200 0 600 5 524,57

П одпрограм м а развитие детских 
дош кольны х учреж дений в 
М услю м овском  м униципальном 
районе на 2014-2020 г.г.»

07 01 02103S0050 39 646,69

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 39 646,69

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственны х гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 
муниципальны х дош кольны х 
образовательны х организациях

07 01 02 1 01 25370 37 210,42



П редоставление субсидии 
бю джетным, автономны м 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 37 210,42

О бщ ее образование 07 02 276 663,64

П одпрограм м а «Развитие общ его 
образования в М услю мовском  
м униципальном районе на 2014- 
2020г.г

07 02 02 2 00 0000 0 276 663,64

М ероприятия в области 
образования, направленны е на 
поддерж ку молоды х специалистов

07 02 02 2 01 4362 0 297,05

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 01 4362 0 600 297,05

О сновное м ероприятие «Реализация 
общ его образования в 
государственны х образовательны х 
организациях»

07 02 02 2 02 0000 0 15 156,68

Развитие общ еобразовательны х 
организаций, вклю чая ш колы  -  
детские сады

07 02 02 2 02 42100 15 156,68

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 15 156,68

Развитие общ еобразовательны х 
организаций, вклю чая ш колы  -  
детские сады

07 02 02202S0050 123 546,83

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 123 546,83

О беспечение государственны х 
государственны х гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его 
образования в муниципальны х 
общ еобразовательны х 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных
общ еобразовательны х организациях

07 02 02 2 08 25280 128 079,60



П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 128 079,60

М ероприятия направленны е на 
развитие образования в РТ

07 02 02 2 08 5303 1 5 260,08

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 5303 1 600 5 260,08

Расходы  на организацию  
бесплатного горячего питания 
обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в 
муниципальны х образовательны х 
организациях

07 02 4 323,40

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220923040 65,30

Безвозм ездны е перечисления 
текущ его характера организации

07 02 0220923040 200 65,30

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 4 258,10

Безвозм ездны е перечисления 
текущ его характера организации

07 02 02209L3040 600 4 258,10

07 02

Д ополнительное образование 07 03 22 789,38

П одпрограм м а «Развитие 
дополнительного образования в 
М услю м овском  м униципальном 
районе"

07 03 02 3 00 0000 0 22 773,47

О сновное мероприятие 
О рганизация предоставления 
дополнительного образования

07 03 02 3 01 0000 0 22 773,47

Развитие многопрофильны х 
организаций дополнительного 
образования, реализую щ их 
дополнительны е
общ еобразовательны е программы

07 03 02 3 01 4231 0 1 093,85

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 4231 0 600 1 093,85



Развитие организаций 
дополнительного образования 
худож ественно-эстетической 
направленности, реализую щ их 
дополнительны е
общ еобразовательны е программы

07 03 02 3 01 4232 0 1 665,48

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 4232 0 600 1 665,48

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02301S0050 20 014,14

С убсидии бю дж етным 
учреж дениям  на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственны х 
(муниципальны х) услуг 
(вы полнение работ

07 03 02301S0050 600 20 014,14

М ероприятия, в области 
образования, направленны е на 
поддерж ку молоды х специалистов

07 03 0230443622 15,91

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230443622 600 15,91

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 8 410,58

П одпрограм м а «П атриотическое 
воспитание молодеж и на 2014 -  
2016 годы"

07 07 10 0 01 0000 0 8 410,58

П роведение м ероприятий для детей 
и молодеж и

07 07 10 0 01 4310 0 334,60

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10 0 01 4310 0 600 334,60

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 07 07 10 0 01 4319 0 5 181,84

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10 0 01 4319 0 600 5 181,84

М ероприятия по организации 
отды ха детей, оздоровления

07 07 10101S2320 2 894,14



П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10101S2320 600 2 894,14

Другие вопросы в области 
образования 07 09 6 459,98

П одпрограм м а «П овы ш ение 
квалификации работников 
образования на 2014 -  2020 годы»

07 09 02 2 08 0000 0 4 975,70

Реализация государственных 
полномочий в области образования

07 09 02 2 08 2530 1 4 975,70

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

07 09 02 2 08 2530 1 100 4 368,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

07 09 02 2 08 2530 1 200 606,89

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 2 08 2530 1 800 0,25

П одпрограм м а "Развитие 
дополнительного образования детей 
и реализация мероприятий 
м олодеж ной политики"

07 09 02 4 00 0000 0 1 484,28

М ероприятия направленны е на 
развитие образования в РТ

07 09 02 4 03 2111 0 1 484,28

Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами

07 09 0240321110 100 1 484,28

КУ Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 01 79 559,99

К ультура 08 01 79 559,99

П рограм м а «Развитие культуры в 
М услю м овском  м униципальном 
районе на 2016 -  2018 годы"

08 01 08 0 00 0000 0 79 559,99

О сновное м ероприятие "Развитие 
музейного дела"

08 01 08 1 01 0000 0 2 849,68

О беспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 2 849,68

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 4409 0 600 2 849,68



О сновное м ероприятие "Развитие 
библиотечного дела"

08 01 08 2 01 0000 0 16 285,07

О беспечение деятельности 
библиотек

08 01 08 2 01 4409 0 16 285,07

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 2 01 4409 0 16 285,07

О сновное м ероприятие "Развитие 
клубных, концертны х организаций 
и исполнительского искусства""

08 01 08 3 01 0000 0 60 125,24

О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров

08 01 08 3 01 4409 1 60 125,24

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 4409 1 600 60 125,24

П одпрограм м а "Повыш ение 
безопасности дорож ного движени"

08 01 08 7 00 0000 0 300,00

Государственная поддержка 
работников муниципальных 
учреждений культуры, за счет средств 
федерального бюджета

08 01 08 7 01 L519 4 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 7 01 L519 4 600 300,00

Здравоохранение 09 00 00 0 00 0000 0 301,50

С анитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 00 0 00 0000 0 301,50

Реализация государственных 
.полномочий по организации 
осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимы х с применением  
лабораторны х методов 
исследования, в очагах 
инфекционны х заболеваний, а 
такж е на территориях и в 
помещ ениях, где имею тся и 
сохраняю тся условия для 
возникновения или 
распространения инфекционны х 
заболеваний

09 07 11 0 20 2110 0 301,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х 
нужд)

09 07 11 0 20 2110 0 200 301,50

С оциальная политика 10 00 00 0 00 0000 0 48 594,20
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 0000 0 6 707,70



Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению

10 03 14 7 01 L567 0 6 707,70

С убсидии граж данам на 
приобретение жилья

10 03 14 7 01 L567 0 300 6 707,70

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 0000 0 41 886,50

О казание других видов социальной 
помощ и

10 04 99 0 00 0551 0 2 907,20

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

10 04 99 0 00 0551 0 600 2 907,20

К ом пенсация за  присмотр и уход за 
ребенком в образовательны х 
организациях, реализую щ их 
образовательную  программу 
дош кольного образования

10 04 99 0 00 1320 0 4 608,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению

10 04 99 0 00 1320 0 300 4 608,50

В ы платы  приемной семье на 
содерж ание подопечны х детей

10 04 03 5 03 1311 0 20 028,90

П особия, компенсации, меры 
социальной поддерж ки по 
публичны м нормативны м 
обязательствам

10 04 03 5 03 1311 0 300 20 028,90

В ознаграж дение приемного 
родителя

10 04 03 5 03 1312 0 11 279,00

П особия, компенсации, меры 
социальной поддерж ки по 
публичны м нормативны м 
обязательствам

10 04 03 5 03 1312 0 300 11 279,00

В ы платы  семьям  опекунов на 
содерж ание подопечны х детей

10 04 03 5 03 1313 0 3 062,90

П особия, компенсации, меры 
социальной поддерж ки по 
публичны м нормативны м 
обязательствам

10 04 03 5 03 1313 0 300 3 062,90

Ф изическая культура и спорт 11 00 29 563,66

Ф изическая культура 11 01 29 563,66

П рограм м а развития физической 
культуры и спорта в 
М услю м овском  м униципальном 
районе на 2014-2016г.г.

11 01 10 1 01 0000 0 29 563,66



М ероприятия направленны е на 
поддерж ку тренеров- 
преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работаю щ их в 
учреж дениях по внеш кольной 
работе с детьми, за  вы сокие 
результаты

11 01 10 1 01 4233 0 253,76

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

11 01 10 1 01 4233 0 600 253,76

Развитие детско-ю нош еского 
спорта

11 01 10 1 01 4365 0 179,10

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

11 01 10 1 01 4365 0 600 179,10

О беспечение деятельности 
подведомственны х учреж дений 
спортивной подготовки

11 01 10 1 01 4820 0 29 130,80

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономны м 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

11 01 10 1 01 4820 0 600 29 130,80

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 00
147

641,51
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 01 99 0 00 S004 0 500 39 533,30
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 01 99 0 00 8006 0 500 162,10
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 02 99 0 00 8004 0 500 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2513 1 500 363,51

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2514 1 500 52 293,69

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2515 1 500 55 288,91

Всего
802

875,25



5) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:

Приложение №  7
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица №1

Ведомственная структура
расходов бюджета Муслюмовского муниципального района

на 2020 года

тыс. руб.

Н аименование В едомство Раздел ПР Ц СР ВР
С умма на 
2020 год

М К У  О тдел культуры  М М Р  
РТ

065 97783,67

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

065 01 04 658,00

Руководство и управление в 
сфере установленны х функций 065 01 04

99 0 00 0200 
0

658,00

Ц ентральны й аппарат
065 01 04

99 0 00 0204 
0

658,00

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

065 01 04
99 0 00 0204 

0
100 658,00

Детская школа искусств 065 07 03 17565,68

Развитие организаций
дополнительного образования
худож ественно-эстетической
направленности, реализую щ их
дополнительны е
общ еобразовательны е
программы

065 07 03
02 3 01 4232 

0
1665,48



П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

065 07 03
02 3 01 4232 

0
600 1665,48

Развитие организаций
дополнительного образования
худож ественно-эстетической
направленности, реализую щ их
дополнительны е
общ еобразовательны е
программы

065 07 03 02301S0050 15884,29

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

065 07 03 02301S0050 600 15884,29

М ероприятия, в области 
образования, направленны е на 
поддерж ку молодых 
специалистов

065 07 03 0230443622 15,91

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

065 07 03 0230443622 600 15,91

К ультура 065 08 01 79 559,99

П рограм м а «Развитие 
культуры в М услю м овском  
м униципальном районе на 
2016 -  2018 годы"

065 08 01 08 0 00 0000 
0 79 559,99

О сновное мероприятие 
"Развитие музейного дела"

065 08 01 08 1 01 0000 
0 2 849,68

О беспечение деятельности 
музеев

065 08 01 08 1 01 4409 
0 2 849,68

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

065 08 01 08 1 01 4409 
0 600 2 849,68

О сновное м ероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела"

065 08 01 08 2 01 0000 
0 16 285,07

О беспечение деятельности 
библиотек

065 08 01 08 2 01 4409 
0 16 285,07

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

065 08 01 08 2 01 4409 
0 16 285,07



О сновное мероприятие 
"Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства""

065 08 01 08 3 01 0000 
0 60 125,24

О беспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговы х 
центров

065 08 01 08 3 01 4409 
1 60 125,24

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

065 08 01 08 3 01 4409 
1 600 60 125,24

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движении"

065 08 01 08 7 00 0000 
0 300,00

Государственная поддержка 
работников муниципальных 
учреждений культуры, за счет 
средств федерального бюджета

065 08 01 08 7 01 L519 
4 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

065 08 01 08 7 01 L519 
4 300,00

О тдел образования  
М услю м овского  
м униципального района

075 452774,74

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

075 01 04 2185,00

Руководство и управление в 
сфере установленны х функций 075 01 04

99 0 00 0200 
0

1840,50

Ц ентральны й аппарат
075 01 04

99 0 00 0204 
0

1840,50

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

075 01 04
99 0 00 0204 

0
100 1119,65

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственны х 
(муниципальны х) нужд

075 01 04
99 0 00 0204 

0
200 720,85

И ны е меж бю дж етные 
ассигнования 075 01 04

99 0 00 0295 
0

800 0,00



Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям

075 01 04
02 2 08 2530 

2
344,50

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

075 01 04
02 2 08 2530 

2
344,50

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

075 01 04
02 2 08 2530 

2
100 344,50

Д ош кольное образование 075 07 01 82 381,68

П рограм м а «Развитие 
образования в М услю мовском  
м униципальном районе на 
2 0 1 4 - 2020 годы

075 07 01 02 0 00 00000 82 381,68

П одпрограм м а развитие 
детских дош кольны х 
учреж дений в М услю мовском  
м униципальном районе на 
2014-2020 г.г.»

075 07 01 02 1 03 4200 
0 5 524,57

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 01 02 1 03 4200 
0 600 5 524,57

П одпрограм м а развитие 
детских дош кольны х 
учреж дений в М услю мовском  
м униципальном районе на 
2014-2020 г.г.»

075 07 01 02103S0050 39 646,69

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 01 02103S0050 600 39 646,69

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственны х гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и 
бесплатного дош кольного 
образования в муниципальны х 
дош кольны х образовательны х 
организациях

075 07 01 02 1 01 25370 37 210,42



П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 01 02 1 01 25370 600 37 210,42

О бщ ее образование 075 07 02 276 663,64
П одпрограм м а «Развитие 
общ его образования в 
М услю мовском  
м униципальном районе на 
2014-2020г.г

075 07 02 02 2 00 0000 
0 276 663,64

М ероприятия в области 
образования, направленны е на 
поддерж ку молодых 
специалистов

075 07 02 02 2 01 4362 
0 297,05

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 02 2 01 4362 
0 600 297,05

Развитие
общ еобразовательны х 
организаций, вклю чая ш колы 
-  детские сады

075 07 02 02 2 02 42100 15 156,68

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 02 2 02 42100 600 15 156,68

Развитие
общ еобразовательны х 
организаций, вклю чая ш колы 
-  детские сады

075 07 02 02202S0050 123 546,83

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 02202S0050 600 123 546,83



О беспечение государственны х 
государственны х гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, 
начального общ его, основного 
общего, среднего общ его 
образования в муниципальны х 
общ еобразовательны х 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общ еобразовательны х 
организациях

075 07 02 02 2 08 25280 128 079,60

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 02 2 08 25280 600 128 079,60

М ероприятия направленны е на 
развитие образования в РТ

075 07 02 02 2 08 5303 
1 5 260,08

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 02 2 08 5303 
1 600 5 260,08

Расходы  на организацию  
бесплатного горячего питания 
обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование 
в муниципальных 
образовательны х организациях

075 07 02 4 323,40

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 0220923040 65,30

Безвозм ездны е перечисления 
текущ его характера 
организации

075 07 02 0220923040 200 65,30

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 02 02209L3040 4 258,10

Безвозм ездны е перечисления 
текущ его характера 
организации

075 07 02 02209L3040 600 4 258,10

Д ополнительное образование 075 07 03 5 223,70



П одпрограм м а «Развитие 
дополнительного образования 
в М услю мовском  
м униципальном районе"

075 07 03 02 3 00 0000 
0 5 223,70

О сновное мероприятие 
О рганизация предоставления 
дополнительного образования

075 07 03 02 3 01 0000 
0 5 223,70

Развитие многопрофильны х 
организаций дополнительного 
образования, реализую щ их 
дополнительны е 
общ еобразовательны е 
программы

075 07 03 02 3 01 4231 
0 1 093,85

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 03 02 3 01 4231 
0 600 1 093,85

Развитие многопрофильны х 
организаций дополнительного 
образования, реализую щ их 
дополнительны е 
общ еобразовательны е 
программы

075 07 03 02301S0050 4 129,85

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 03 02301S0051 600 4 129,85

Молодежная политика и 
оздоровление детей 075 07 07 8 410,58

П одпрограм м а 
«П атриотическое воспитание 
молодеж и на 2014 -  2016 
годы"

075 07 07 10 0 01 0000 
0 8 410,58

П роведение м ероприятий для 
детей и молодежи

075 07 07 10 0 01 4310 
0 334,60

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 07 10 0 01 4310 
0 600 334,60

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

075 07 07 10 0 01 4319 
0 5 181,84

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 07 10 0 01 4319 
0 600 5 181,84



М иероприятия по организации 
отды ха детей, оздоровления

075 07 07 10101S2320 2 894,14

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 07 10101S2320 600 2 894,14

Другие вопросы в области 
образования 075 07 09 6 459,98

П одпрограм м а «П овы ш ение 
квалификации работников 
образования на 2014 -  2020 
годы»

075 07 09 02 2 08 0000 
0 4 975,70

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

075 07 09 02 2 08 2530 
1 4 975,70

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

075 07 09 02 2 08 2530 
1 100 4 368,56

П редоставление субсидии 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 07 09 02 2 08 2530 
1 200 607,14

П одпрограм м а "Развитие 
дополнительного образования 
детей и реализация 
мероприятий молодеж ной 
политики

075 07 09 02 4 00 0000 
0 1 484,28

Социальное обеспечение и 
иные вы платы  населению

075 07 09 02 4 03 2111 
0 300 1 484,28

Социальная политика 075 10 00 00 0 00 0000 
0 41 886,50

Социальное обеспечение 
населения 075 10 03 00 0 00 0000 

0 0,00

С офинансируемы е расходы  на 
реализацию  мероприятий 
федеральной целевой 
программы "У стойчивое 
развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года"

075 10 03 14 7 01 R 
5670 0,00

Социальное обеспечение и 
иные вы платы  населению

075 10 03 14 7 01 R 
5670 300 0,00



Охрана семьи и детства 075 10 04 00 0 00 0000 
0 41 886,50

О казание других видов 
социальной помощ и

075 10 04 99 0 00 0551 
0 2 907,20

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 10 04 99 0 00 0551 
0 600 2 907,20

К ом пенсация за  присмотр и 
уход за  ребенком в 
образовательны х 
организациях, реализую щ их 
образовательную  программу 
дош кольного образования

075 10 04 99 0 00 1320 
0 4 608,50

Социальное обеспечение и 
иные вы платы  населению

075 10 04 99 0 00 1320 
0 300 4 608,50

В ы платы  приемной семье на 
содерж ание подопечны х детей

075 10 04 0350313110 20 028,90

П особия, компенсации, меры 
социальной поддерж ки по 
публичны м нормативны м 
обязательствам

075 10 04 0350313110 300 20 028,90

В ознаграж дение приемного 
родителя

075 10 04 0350313120 11 279,00

П особия, компенсации, меры 
социальной поддерж ки по 
публичны м нормативны м 
обязательствам

075 10 04 0350313120 300 11 279,00

В ы платы  семьям  опекунов на 
содерж ание подопечны х детей

075 10 04 0350313130 3 062,90

П особия, компенсации, меры 
социальной поддерж ки по 
публичны м нормативны м 
обязательствам

075 10 04 0350313130 300 3 062,90

Ф изическая культура
075 11 01 29 563,66

П рограм м а развития 
физической культуры  и спорта 
в М услю мовском  
м униципальном районе на 
2014-2016г.г.

075 11 01 10 1 01 0000 
0 29 563,66

М ероприятия направленны е на 
поддерж ку тренеров- 
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работаю щ их в учреж дениях по 
внеш кольной работе с детьми, 
за  высокие результаты

075 11 01 10 1 01 4233 
0 253,76



П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 11 01 10 1 01 4233 
0 600 253,76

Развитие детско-ю нош еского 
спорта

075 11 01 10 1 01 4365 
0 179,10

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 11 01 10 1 01 4365 
0 600 179,10

О беспечение деятельности 
подведомственны х 
учреж дений спортивной 
подготовки

075 11 01 10 1 01 4820 
0 29 130,80

П редоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим 
организациям

075 11 01 10 1 01 4820 
0 600 29 130,80

Ф инансово-бю дж етная
палата

094 177352,51

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 094 01 06

99 0 00 0200 
0

0 6513,84

Ц ентральны й аппарат
094 01 06

99 0 00 0204 
0

0 6513,84

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
вы полнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

094 01 06
99 0 00 0204 

0
100 5549,46

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

094 01 06
99 0 00 0204 

0
200 964,38

И ны е меж бю дж етные 
ассигнования 094 01 06

99 0 00 0295 
0

800 0,00

Межбюджетные
трансферты 094 14 00 147641,51

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 14 01 99 0 00 S004 
0 500 39 533,30

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 14 01 99 0 00 8006 
0 500 162,10

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 14 02 99 0 00 8004 
0 500 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 14 03 99 0 00 2513 
0 500 363,51

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 14 03 99 0 00 2514 
1 500 52 293,69



М еж бю дж етны е трансф ерты 094 14 03 99 0 00 2515 
1 500 55 288,91

Н ациональная оборона 094 02 00 2 117,70

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 094 02 03 2 117,70

О сущ ествление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

094 02 03 99 0 00 51180 2 117,70

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 02 03 99 0 00 51180 500 2 117,70
Ц ентральны й аппарат 094 01 13 99 0 00 29900 15 079,46

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

094 01 13 99 0 00 29900 100 13 557,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

094 01 13 99 0 00 29900 200 1 522,06

С убсидии бю дж етным 
учреж дениям

094 01 13 99 0 00 29900 600 0,00

И ны е бю дж етные 
ассигнования

094 01 13 99 0 00 29900 800 0,10

М еж бю дж етны е трансф ерты 094 01 13 99 0 00 25191 6 000,00

И ны е меж бю дж етные 
трансф ерты

094 01 13 99 0 00 25191 500 6 000,00

Н ациональная безопасность  
и правоохранительная  
деятельность

101 03 00 2 281,00

Защ ита населения и 
территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
граж данская оборона

101 03 09 99 0 00 22 67 
0 1 523,15

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

101 03 09 99 0 00 22 67 
0 100 1 501,15

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

101 03 09 99 0 00 22 67 
0 200 22,00



И ны е бю дж етные 
ассигнования

101 03 09 99 0 00 22 67 
0 800 0,00

м ероприятия по обеспечению  
безопасности лю дей на 
водных объектах, охране их 
ж изни и здоровья

101 03 09 100 0 00 22 
67 1 464,85

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

101 03 09 101 0 00 22 
67 1 245,75

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

101 03 09 102 0 00 22 
67 1 219,10

П рограм м а "О гранизация 
деятельности по профилактике 
правонаруш ений и 
преступлений в Республике 
Татарстан на 2014-2020 годы"

101 03 14 0610110990 293,00

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

101 03 14 0610110990 100 293,00

Зем ельно-им ущ ественная
палата 165 2808,00

Руководство и управление в 
сфере установленны х функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ  и 
органов местного 
самоуправления

165 01 13
99 0 00 0200 

0
0 2808,00

Ц ентральны й аппарат
165 01 13

99 0 00 0204 
0

2808,00

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

165 01 13
99 0 00 0204 

0
100 2168,69



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд)

165 01 13
99 0 00 0204 

0
200 639,11

Иные межбюджетные 
ассигнования 165 01 13

99 0 00 0204 
0

800 0,20

Совет муниципального 
района 302 9314,13

Общегосударственн ые 
вопросы 302 01 00 9314,13

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования

302 01 02 2339,40

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 302 01 02

99 0 00 0200 
0

2339,40

Центральный аппарат
302 01 02

99 0 00 0203 
0

2339,40

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

302 01 02
99 0 00 0203 

0
100 2339,40

Функционирование 
законодательных ( 
представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

302 01 03
00 0 00 0000 
0

6974,73

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 302 01 03

99 0 00 0200 
0

6974,73

Центральный аппарат
302 01 03

99 0 00 0203 
0

6971,67

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

302 01 03
99 0 00 0203 

0
100 4836,93

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд)

302 01 03
99 0 00 0204 

0
200 2134,74

Иные межбюджетные 
ассигнования 302 01 03

99 0 00 0204 
0

800 3,06



К онтрольно-счетная палата 306 01 06 841,00
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 306 01 06

99 0 00 0200 
0

0 841,00

Ц ентральны й аппарат
306 01 06

99 0 00 0204 
0

0 841,00

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

306 01 06
99 0 00 0204 

0
100 743,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

306 01 06
99 0 00 0204 

0
200 92,50

И ны е меж бю дж етные 
ассигнования 306 01 06

99 0 00 0204 
0

800 5,10

И сполнительны й комитет  
м униципального района 312 59720,20

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

312 01 04 21435,45

Руководство и управление в 
сфере установленны х функций 312 01 04

99 0 00 0200 
0

0 21432,75

Ц ентральны й аппарат
312 01 04

99 0 00 0204 
0

0 21088,25

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 04
99 0 00 0204 

0
100 12431,43

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 01 04
99 0 00 0204 

0
200 2526,25

Социальное обеспечение и 
иные выплаты  населению 312 01 04

99 0 00 0204 
0

300 0,00

И ны е меж бю дж етные 
ассигнования 312 01 04

99 0 00 0204 
0

800 6130,57



Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям

312 01 04 344,50

Реализация государственных 
полномочий в области 
м олодеж ной политики

312 01 04
99 0 00 2524 

0
344,50

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 04
99 0 00 2524 

0
100 344,50

П одпрограм м а 
"М агистральный железный 
транспорт"

312 01 04
24 1 00 0000 

0 2,70

Реализация полномочий по 
сбору информации от 
поселений, входящ их в М Р, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовы х актов 
РТ

312 01 04
24 1 01 2539 

0 2,70

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 04
24 1 01 2539 

0 100 2,70

Судебная система 312 01 05 10,90

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели 
федеральны х судов общ ей 
ю рисдикции в РФ

312 01 05
99 0 00 5120 

0
10,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 01 05
99 0 00 5120 

0
200 10,90

О беспечение проведения  
вы боров и референдумов

312 01 07 00 0 00 00000 719,30

И ны е бю дж етные 
ассигнования

312 01 07 99 0 00 02010 800 719,30

Резервны е фонды 312 01 11 2598,30
Резервны е фонды 312 01 11 99 0 00 0741 2598,30



1
И ны е бю дж етные 
ассигнования

312 01 11
99 0 00 0741 

1
800 2598,30

Другие общегосударственные 
вопросы 312 01 13 4805,45

Государственная регистрация 
актов гражданского 
состояния

312 01 13
99 0 00 5930 

0
1026,40

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 13
99 0 00 5930 

0
100 888,66

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 01 13
99 0 00 5930 

0
200 137,74

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

312 01 13
08 Е  00 0000 

0
525,40

О беспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного ф онда Республики 
Татарстан и других архивных 
документов в интересах 
граждан, общ ества и 
государства

312 01 13
08 Е  01 0000 

0
525,40

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 13
08 Е  01 4402 

0
100 525,40

Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям

312 01 13 2932,88

Реализация государственных 
полномочий по образованию  и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защ ите 
их прав

312 01 13
99 0 00 2526 

0
374,10



Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 13
99 0 00 2526 

0
100 374,10

Реализация государственных 
полномочий по образованию  и 
организации деятельности 
административны х комиссий

312 01 13
99 0 00 2527 

0
366,80

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 13
99 0 00 2527 

0
100 366,80

П рочие выплаты 312 01 13
99 0 00 9235 

0
1160,08

Социальное обеспечение и 
иные выплаты  населению 312 01 13

99 0 00 9235 
0

300 1160,08

Реализация государственных 
полномочий по образованию  и 
организации и 
осущ ествлению  деятельности 
по опеке и попечительству

312 01 13
03 5 03 2533 

0
979,60

Расходы  на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми 
внебю дж етны ми фондами

312 01 13
03 5 03 2533 

0
100 979,60

Реализация государственны х 
полномочий в области 
архивного дела

312 01 13
99 0 00 2534 

0
51,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальны х) нужд

312 01 13
99 0 00 2534 

0
200 51,80



Реализация государственных 
полномочий по определению  
перечня долж ностны х лиц, 
уполномоченны х составлять 
протоколы  об 
административны х 
правонаруш ениях

312 01 13
99 0 00 2535 

0
0,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальны х) нужд

312 01 13
99 0 00 2535 

0
200 0,50

Расходы  на оплату зем ельного 
налога и налога на имущ ества 312 01 13

99 0 00 0295 
0

800 0,00

Расходы  на оплату зем ельного 
налога и налога на имущ ество

313 01 13 99 0 00 02 95 
0 320,77

И ны е бю дж етные 
ассигнования

313 01 13 99 0 00 02 95 
0 800 320,77

Государственная программа 
Российской Ф едерации 
"Развитие электронной и 
радиоэлектронной 
промыш ленности"

312 01 13 19 0 00 00000 100,00

М ероприятия по развитию  
государственной граж данской 
службы Республики Татарстан 
и м униципальной служ бы в 
Республике Татарстан

312 01 13 19 0 01 21910 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 01 13 19 0 01 21910 200 100,00

Н ациональная экономика 312 04 00 14 531,85

Сельское хозяйство и 
рыболовство 312 04 05 1 748,50

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреж дению  и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению , 
защ ите населения от болезней, 
общ их для человека и 
животны х

312 04 05 28 0 01 25360 1 748,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 04 05 28 0 01 25360 200 1 748,50



Водное хозяйство 312 04 06 9900090430 427,80

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 04 09 9900090430 200 427,80

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 312 04 09 11 755,55

Д орож ное хозяйство 312 04 09 99 0 00 0365 
0 11 755,55

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальны х) нужд

312 04 09 99 0 00 0365 
0 200 11 755,55

Другие вопросы в области 
национальной экономики

312 04 12 00 0 00 00000 600,00

С убсидии ю ридическим лицам  
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальны м 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям  товаров, 
работ и услуг

312 04 12 99 0 00 79010 800 600,00

Ж илищ но-коммунальное
хозяйство

312 05 00 8 000,65

Жилищное хозяйство 312 05 01 8 000,65

О беспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
м ногоквартирны х домов

312 05 01 04 5 01 9601 
0 1 915,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 05 01 04 5 01 9601 
0 600 1 915,00

О беспечение мероприятий по 
переселению  граж дан из 
аварийного ж илищ ного фонда

312 05 01 14704L5760 6 085,65

П оступление нефинансовы х 
активов

312 05 01 14704L5760 200 6 085,65

Охрана окружающей среды 312 06 00 509,10
О храна объектов 
растительного и ж ивотного 
мира и среды их обитания

312 06 03
09 0 01 1910 

0 509,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальны х) нужд

312 06 03
09 0 01 1910 

0 200 509,10

Здравоохранение 312 09 00 01 1 00 0000 
0 301,50

С анитарно
эпидемиологическое
благополучие

312 09 07 01 1 02 0211 
0 301,50



Реализация государственных 
.полномочий по организации 
осущ ествления мероприятий 
по проведению  дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимы х с 
применением  лабораторны х 
методов исследования, в 
очагах инфекционны х 
заболеваний, а такж е на 
территориях и в помещ ениях, 
где имею тся и сохраняю тся 
условия для возникновения 
или распространения 
инфекционны х заболеваний

312 09 07 01 1 02 0211 
0 301,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(м униципальны х нужд)

312 09 07 01 1 02 0211 
0 200 301,50

Социальное обеспечение 
населения 312 10 03 00 0 00 0000 

0 6 707,70

С офинансируемы е расходы  на 
реализацию  мероприятий 
ф едеральной целевой 
программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года"

312 10 03 14 7 01 R 
5670 6 707,70

Социальное обеспечение и 
иные вы платы  населению

312 10 03 14 7 01 R 
5670 300 6 707,70

В сего 802875,25



6) таблицу 1 приложения 10 изложить в следующей редакции:

Приложение № 10
к решению о внесении изменений в решение Совета 

Муслюмовского муниципального района 
«О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица №1

Межбюджетные трансферты,
получаемые из бюджета Республики Татарстан на 01.10.2020 года

Код дохода 2020 год
Безвозмездные поступления 20000000000000000 590 277,57
Д отации на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности м униципальны х районов

20215001050000151 12 952,10

Всего дотаций 12 952,10
С убсидии на организацию  бесплатного 
горячего питания обучаю щ ихся по 
образовательны м программам начального 
общ его образования

20225304040000150 3 668,30

С убсидии на поддерж ку отрасли культуры 20225519050000151 0,0
С убсидии на реализацию  мероприятий по 
комплексному развитию  сельских территорий

20225567050000151 12 640,62

Субсидии на выравнивание бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального 
района

20229999050000151
39 138,00

Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам; дополнительного образования и 
общедоступного бесплатного дошкольного 
образования, а также на организацию отдыха 
детей в каникулярное время

20229999050000151
181 059,70

Субсидия на мероприятия по организации отдыха 
детей и молодежи 20229999050000151 2 859,10

Субсидии на развитие детско-юношеского спорта 20229999050000151 0,0
Субсидии для выплаты ежемесячной 
стимулирующей надбавки пед.работникам- 
молодым специалистам

20229999050000151 0,0

Субсидии для выплаты ежемесячной 
стимулирующей надбавки тренерам- 
преподавателям

20229999050000151 0,0

Прочие субсидии
20229999050000151

1 778,40

Всего субсидий 241 144,12



Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам сельских поселений 20230024050000151 162,10

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях

20230024050000151
128 079,60

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

20230024050000151 37 210,40

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

20235930050000151 1 026,40

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

20230024050000151 374,10

Субвенции на реализацию полномочий в сфере 
государственной молодежной политики 20230024050000151 344,50

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
административных комиссий 20230024050000151

366,80

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в области образования 20230024050000151 344,50

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

20235118050000151 2 117,70

Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений 20230024050000151 4 975,70

Субвенции на реализацию государственные 
полномочия в области архивного дела 20230024050000151 51,80

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 20230024050000151 979,60

Субвенция на проведение противоэпидемических 
мероприятий 20230024050000151 301,50

Субвенция протоколы об административных 
правонарушениях 20230024050000151 0,50

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению

20230024050000151 1 507,70

Субвенция на отлов, содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных 20230024050000151 240,80

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

20230027050000151
34 370,80

Субвенции по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 20235120050000151 10,90

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ

20230024050000151 2,70

20235303040000151 5 260,08



Всего субвенций 217 728,18
Межбюджетные трансферты , передаваемые для
компенсации расходов по доп. решениям

20245160040000151 73 293,37

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

20249999040000151 45 159,80

Всего иные межбюджетные трансферты 118 453,17
Прочие безвозмездные поступления 20705000050000151 0

2. Утвердить изменения, внесенные в решение Совета Муслюмовского 
муниципального района от 13.12.2019 г. №167 «О бюджете Муслюмовского 
муниципального района 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», по 
доходам в сумме 779442,87 тыс.рублей и расходам 802875,25 тыс.рублей 
согласно приложениям.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Муслюмовского муниципального района по 
экономике, предпринимательству, бюджету, налогам и финансам.

Г лава Муслюмовского 
муниципального района,
председатель Совета 
Муслюмовского муниципального. Р.Х. Муллин


